
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Лицей №10» города Советска Калининградской области 

(МАОУ «Лицей №10» г.Советска) 

 

П  Р  И  К  А  З 
 

15 сентября 2023 г.                        № 765 

г.Советск 

Об утверждении плана мероприятий центра цифрового образования  

IT-CUBE. Советск в МАОУ «Лицей №10» г.Советска в 2023-2024 уч. году 

На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и статьи 

1 Федерального закона "Об обязательных требованиях в Российской Федерации"», 

Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 23.11.2022 № 1014 

"Об утверждении федеральной образовательной программы среднего общего 

образования" (Зарегистрирован 22.12.2022 № 71763), Приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации от 16.11.2022 № 993 "Об утверждении 

федеральной образовательной программы основного общего образования" 

(Зарегистрирован 22.12.2022 № 71764), в целях о трансляции инновационного опыта 

и расширения диапазона развития при реализации мероприятий ФИП до 2026 года,  с 

целью развития профессиональной компетентности, формирования устойчивых 

навыков системной рефлексии педагогического процесса и его результатов, 

формирования структурной целостности педагогической деятельности каждого 

работника, с целью активизации деятельности, демонстрации профессионального 

мастерства специалистов, мотивирования профессионального развития специалистов 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план мероприятий центра цифрового образования IT-CUBE. Советск 

в МАОУ «Лицей №10» г.Советска в 2023-2024 учебном году (Приложение 1). 

2. Олишевскому О.Ф., руководителю центра цифрового образования, довести до 

сведения педагогов дополнительного образования информацию о выполнении 

позиций плана на 2023-2024 учебный год. 

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор  Т.Н. Разыграева 
С приказом ознакомлены:   

Заместитель директора по УВР  Т.А. Кудрявцева 

Заместитель директора по УВР, учитель 

технологии  

 А.С. Зубова 

Заместитель директора по УВР  А.Р. Олишевская 

Руководитель центра цифрового 

образования IT-куб 

 О.Ф. Олишевский 

Педагог дополнительного образования  А.Р. Михайлова 

Педагог дополнительного образования  И.Д. Батухтин 

Педагог дополнительного образования  М.А. Кузнецов 

Педагог дополнительного образования  А.Г. Зинченко 

Педагог дополнительного образования  В.В. Курбатов 

Педагог дополнительного образования  А.В. Фалендуш 

 



                                               

  Приложение 1 к приказу МАОУ 

«Лицей №10» г.Советска  

от 15.09.2023 № 765 

ПРИНЯТО 

на педагогическом совете 

МАОУ «Лицей №10» 

г.Советска, 

протокол от 31.08.2023 № 18 

 УТВЕРЖДАЮ 

Директор МАОУ «Лицей №10» 

г.Советска 

____________Т.Н. Разыграева 

15 сентября 2023 г. 

План мероприятий  

центра цифрового образования IT-CUBE. Советск  

на 2023-2024 годы 

 Мероприятие Сроки 

проведения 

Планируемое 

количество 

участников 

Ответственный (наименование 

организации) 

1 Квест «Трек в будущее» Октябрь 2023 30 Руководитель IT-куб Олишевский О.Ф. 

olishevskiy@10lic.ru 

 Открытый фестиваль технического 

творчества 

Направления: 

• робототехническое  

• авиамодельное  

• радиотехническое  

• автомодельное 

Ноябрь 2023 45 Руководитель IT-куб Олишевский О.Ф. 

olishevskiy@10lic.ru 

 Фестиваль инженерных идей Декабрь 2023 35 Руководитель IT-куб Олишевский О.Ф. 

olishevskiy@10lic.ru 

 Ярмарка кубистов Январь 2024 37 Руководитель IT-куб Олишевский О.Ф. 

olishevskiy@10lic.ru 

 Скрейтч-баттл Февраль 2024  Руководитель IT-куб Олишевский О.Ф. 

olishevskiy@10lic.ru 



 Живая сталь -2024 Март 2024 44 Руководитель IT-куб Олишевский О.Ф. 

olishevskiy@10lic.ru 

 Мир алгоритмов  Апрель 2024 47 Руководитель IT-куб Олишевский О.Ф. 

olishevskiy@10lic.ru 

 Чемпионат по автономному 

пилотированию квадрокоптеров 

Октябрь 2024 53 Руководитель IT-куб Олишевский О.Ф. 

olishevskiy@10lic.ru 

 «Инженеры будущего: 3D-технологии 

в образовании» 

Декабрь 2024 55 Руководитель IT-куб Олишевский О.Ф. 

olishevskiy@10lic.ru 

 Научно-практическая конференция 

 Развитие цифровой образовательной 

среды - основной вектор развития 

инженерного мышления школьников. 

 26 Руководитель IT-куб Олишевский О.Ф. 

olishevskiy@10lic.ru 

 Профильные смены 

 «3D-цифропад» Октябрь 2024 27 Руководитель IT-куб Олишевский О.Ф. 

olishevskiy@10lic.ru 

 «Робо-cup» Январь 2024 25 Руководитель IT-куб Олишевский О.Ф. 

olishevskiy@10lic.ru 

 IT-изобретения Март 2024 31 Руководитель IT-куб Олишевский О.Ф. 

olishevskiy@10lic.ru 

 Профориентация, дни открытых дверей, мастер - классы 

 Открытие второго сезона центра 

цифрового образования «IT-куб» 

Октябрь 2023 50 Руководитель IT-куб Олишевский О.Ф. 

olishevskiy@10lic.ru 

 Мастер-класс 

«Программирование роботов» 

Ноябрь 2023 30 Руководитель IT-куб Олишевский О.Ф. 

olishevskiy@10lic.ru 

 Мастер-класс 

«Программирование роботов» 

Декабрь 2023 40 Руководитель IT-куб Олишевский О.Ф. 

olishevskiy@10lic.ru 

 «Виртуальные путешествия» 

Мастер-класс 

Январь 2024 55 Руководитель IT-куб Олишевский О.Ф. 

olishevskiy@10lic.ru 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 «Виртуальные путешествия» 

Мастер-класс 

Февраль 2024 35 Руководитель IT-куб Олишевский О.Ф. 

olishevskiy@10lic.ru 

 «Создай приложение сам» Мастер-

класс 

Март 2024 45 Руководитель IT-куб Олишевский О.Ф. 

olishevskiy@10lic.ru 

 «Создай приложение сам» Мастер-

класс 

Апрель 2024 45 Руководитель IT-куб Олишевский О.Ф. 

olishevskiy@10lic.ru 


